
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de abril de 2019 Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBC5C39245036D8F4DE1DA79210B258



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de Resultado - Chamada Pública 001/2019

• Decreto Financeiro nº 001/2019 - Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo relativo ao exercício 2019
Decreto Financeiro nº 002/2019 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2019.
Decreto Financeiro nº 003/2019 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2019

• RESOLUÇÃO Nº 005/2019
RESOLUÇÃO Nº 006/2019

• DECRETO Nº 948/2019 - Reajusta os valores das diárias dos servidores do Poder Executivo Municipal, e dá outras providências

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBC5C39245036D8F4DE1DA79210B258



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2019 

DISPENSA Nº 013/2019 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município, designados pelo Decreto Municipal nº 900, de 
02 de janeiro de 2019, nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o 
resultado do processo licitatório deflagrado sob a modalidade Dispensa nº 013/2019, 
referente à Chamada Pública nº 001/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, sendo vencedora 
a empresa COOPERCUC – Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos, Uauá e 
Curaçá, inscrita no CNPJ nº 07.081.322/0001-51, com o valor global ofertado de R$ 
379.411,00 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e onze reais).  
 

 
Uauá-Ba, 03 de Abril de 2019. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Presidente da CPL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1491A18DCC7D49B7C08EA983B631D2A9

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 001/19 de Janeiro de 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 594, de 12 de Julho de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 203.721,69 203.721,69

02.02 GABINETE DO PREFEITO 203.721,69 203.721,69

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 203.721,69 203.721,69
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 52.754,30
3.1.90 92 0.1.00.00 52.754,30 0,00

Total do Grupo: 52.754,30 52.754,30

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 25.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 27.379,26 67.249,98
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 10.300,00
3.3.90 39 0.1.00.00 80.000,00 26.317,41
3.3.90 40 0.1.00.00 0,00 20.000,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 2.100,00
3.3.90 92 0.1.00.00 43.588,13 0,00

Total do Grupo: 150.967,39 150.967,39

04.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 32.186,06 32.186,06

04.04 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 32.186,06 32.186,06

04.013.005.2.004   - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 32.186,06 32.186,06
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 32.186,06
3.1.90 92 0.1.00.00 32.186,06 0,00

Total do Grupo: 32.186,06 32.186,06

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 638.418,14 638.418,14

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 638.418,14 638.418,14

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FIN 597.318,71 597.318,71
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 65.454,07
3.1.90 92 0.1.00.00 65.454,07 0,00

Total do Grupo: 65.454,07 65.454,07

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 18.900,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 115.580,00
3.3.90 33 0.1.00.00 0,00 4.400,00
3.3.90 35 0.1.00.00 250.000,00 118.584,74
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 12.199,90
3.3.90 39 0.1.00.00 151.160,00 250.000,00
3.3.90 40 0.1.00.00 0,00 10.000,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 2.200,00
3.3.90 92 0.1.00.00 130.704,64 0,00

Total do Grupo: 531.864,64 531.864,64

28.846.008.2.006   - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 41.099,43 41.099,43
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 41.099,43
3.3.90 92 0.1.00.00 41.099,43 0,00

Total do Grupo: 41.099,43 41.099,43

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 173.857,40 173.857,40

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 173.857,40 173.857,40

06.181.010.2.144   - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 147.598,65 147.598,65
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 114.052,27
3.1.90 92 0.1.00.00 114.052,27 0,00

Total do Grupo: 114.052,27 114.052,27

3.3.90 30 0.1.00.00 1.185,83 24.165,83
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 9.380,55
3.3.90 92 0.1.00.00 32.360,55 0,00

Total do Grupo: 33.546,38 33.546,38

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 173.857,40 173.857,40

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 173.857,40 173.857,40

18.544.011.2.160   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA 100,00 100,00
3.3.90 30 8.1.24.124 100,00 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

04.122.016.2.182   - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 26.158,75 26.158,75
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 5.176,33
3.1.90 92 0.1.00.00 5.176,33 0,00

Total do Grupo: 5.176,33 5.176,33

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 1.200,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 14.280,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 900,00
3.3.90 39 0.1.00.00 2.602,42 4.302,42
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 300,00
3.3.90 92 0.1.00.00 18.380,00 0,00

Total do Grupo: 20.982,42 20.982,42

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.449.769,68 1.449.769,68

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.449.769,68 1.449.769,68

15.452.013.2.041   - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA 1.300.000,00 1.300.000,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 1.300.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 1.300.000,00 0,00

Total do Grupo: 1.300.000,00 1.300.000,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV 149.669,68 149.669,68
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 53.126,78
3.1.90 92 0.1.00.00 53.126,78 0,00

Total do Grupo: 53.126,78 53.126,78

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 2.400,00
3.3.90 30 8.2.16.16 100,00 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 10.150,00 79.780,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 3.400,00
3.3.90 39 0.1.00.00 86.292,90 0,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 3.300,00
3.3.90 92 0.1.00.00 0,00 7.662,90

Total do Grupo: 96.542,90 96.542,90

15.451.015.2.109   - EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENG 100,00 100,00
4.4.90 51 9.2.24.243 100,00 0,00
4.4.90 52 0.1.00.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 93.749,54 93.749,54

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 93.749,54 93.749,54

20.607.017.2.043   - LIMPEZA DE BARRAGENS E AGUADAS 100,00 100,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 100,00
3.3.90 30 8.1.24.124 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍ 93.649,54 93.649,54
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 34.594,53
3.1.90 92 0.1.00.00 34.594,53 0,00

Total do Grupo: 34.594,53 34.594,53

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 14.100,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 93.749,54 93.749,54

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 93.749,54 93.749,54

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍ 93.649,54 93.649,54
3.3.90 30 0.1.00.00 10.044,42 28.215,65
3.3.90 33 0.1.00.00 0,00 2.000,00
3.3.90 35 0.1.00.00 0,00 2.000,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 2.900,00
3.3.90 39 0.1.00.00 894,36 8.839,36
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 1.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 48.116,23 0,00

Total do Grupo: 59.055,01 59.055,01

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 982.197,63 982.197,63

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 19.292,38 19.292,38

27.812.021.1.130   - CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 100,00 100,00
4.4.90 51 9.2.24.244 100,00 0,00
4.4.90 51 0.1.00.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

04.122.021.2.070   - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DO ESPORTE, LAZER E JUVENT 19.192,38 19.192,38
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 8.712,84
3.1.90 92 0.1.00.00 8.712,84 0,00

Total do Grupo: 8.712,84 8.712,84

3.3.90 14 0.1.00.00 0,00 255,04
3.3.90 30 0.1.00.00 2.000,00 8.224,50
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 2.000,00
3.3.90 92 0.1.00.00 8.479,54 0,00

Total do Grupo: 10.479,54 10.479,54

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 962.905,25 962.905,25

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 414.103,86 414.103,86
3.3.90 30 9.2.19.19 100.000,00 0,00
3.3.90 30 7.1.01.25 30.000,00 0,00
3.3.90 30 9.2.04.04 69.500,00 0,00
3.3.90 39 7.1.01.25 0,00 244.603,86
3.3.90 39 9.2.04.04 0,00 69.500,00
3.3.90 39 9.2.19.19 0,00 100.000,00
3.3.90 92 7.1.01.25 214.603,86 0,00

Total do Grupo: 414.103,86 414.103,86

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 548.801,39 548.801,39
3.1.90 04 7.1.01.25 0,00 70.000,00
3.1.90 13 7.1.01.25 0,00 193.988,00
3.1.90 92 7.1.01.25 263.988,00 0,00

Total do Grupo: 263.988,00 263.988,00

3.3.90 14 7.1.01.25 0,00 10.000,00
3.3.90 30 9.2.15.150 0,00 1.935,33
3.3.90 30 9.2.19.19 81.500,00 0,00
3.3.90 30 7.1.01.25 0,00 100.877,88
3.3.90 34 9.2.19.19 0,00 100.000,00
3.3.90 35 9.2.19.19 0,00 1.500,00
3.3.90 35 7.1.01.25 0,00 35.679,96
3.3.90 36 9.2.15.150 0,00 4.327,38
3.3.90 36 9.2.19.19 22.000,00 0,00
3.3.90 36 7.1.01.25 0,00 5.000,00
3.3.90 39 9.2.15.150 0,00 11.300,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 982.197,63 982.197,63

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 962.905,25 962.905,25

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 548.801,39 548.801,39
3.3.90 39 7.1.01.25 55.995,00 0,00
3.3.90 39 9.2.19.19 0,00 2.000,00
3.3.90 40 7.1.01.25 0,00 5.000,00
3.3.90 47 9.2.15.150 0,00 1.000,00
3.3.90 47 7.1.01.25 0,00 6.192,84
3.3.90 92 7.1.01.25 106.455,68 0,00
3.3.90 93 9.2.15.186 1.046,49 0,00
3.3.90 93 9.2.15.178 1.088,84 0,00
3.3.90 93 9.2.15.180 16.727,38 0,00

Total do Grupo: 284.813,39 284.813,39

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULA 174.080,00 174.080,00
3.1.90 04 9.2.14.58 50.000,00 0,00
3.1.90 04 9.2.14.60 0,00 50.000,00

Total do Grupo: 50.000,00 50.000,00

3.3.90 30 9.2.14.60 0,00 10.280,00
3.3.90 30 9.2.14.58 280,00 20.000,00
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 10.800,00
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 3.000,00
3.3.90 36 9.2.14.58 0,00 25.000,00
3.3.90 39 6.1.02.15 12.800,00 0,00
3.3.90 39 9.2.14.50 110.000,00 0,00
3.3.90 39 9.2.14.94 0,00 50.000,00
3.3.90 47 9.2.14.58 0,00 5.000,00
3.3.90 92 6.1.02.15 1.000,00 0,00

Total do Grupo: 124.080,00 124.080,00

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 535.034,55 535.034,55
3.1.90 11 0.1.00.00 0,00 2.000,00
3.1.90 11 6.1.02.15 0,00 47.249,41
3.1.90 13 6.1.02.15 0,00 100.197,60
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 400,00
3.1.90 92 6.1.02.15 147.447,01 0,00
3.1.90 92 0.1.00.00 12.300,00 0,00
3.1.90 94 0.1.00.00 0,00 9.900,00

Total do Grupo: 159.747,01 159.747,01

3.3.90 14 6.1.02.15 0,00 48.300,00
3.3.90 30 6.1.02.15 60.000,00 72.920,00
3.3.90 35 6.1.02.15 27.326,10 0,00
3.3.90 36 6.1.02.15 7.920,00 19.400,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 186.467,54
3.3.90 40 6.1.02.15 0,00 11.000,00
3.3.90 47 6.1.02.15 0,00 2.700,00
3.3.90 48 6.1.02.15 0,00 32.300,00
3.3.90 91 6.1.02.15 0,00 1.100,00
3.3.90 92 6.1.02.15 280.041,44 0,00
3.3.90 93 6.1.02.15 0,00 1.100,00

Total do Grupo: 375.287,54 375.287,54

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 615.395,69 615.395,69
3.1.90 04 9.2.14.96 100,00 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 615.395,69 615.395,69
3.1.90 04 6.1.02.15 0,00 100,00
3.1.90 13 6.1.02.15 0,00 238.700,00
3.1.90 92 6.1.02.15 238.700,00 0,00

Total do Grupo: 238.800,00 238.800,00

3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 52.500,00
3.3.90 36 6.1.02.15 0,00 100.000,00
3.3.90 39 9.2.14.88 0,00 183.202,92
3.3.90 39 9.2.14.96 183.202,92 0,00
3.3.90 39 6.1.02.15 0,00 4.492,77
3.3.90 47 6.1.02.15 0,00 36.400,00
3.3.90 92 6.1.02.15 193.392,77 0,00

Total do Grupo: 376.595,69 376.595,69

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 141.714,46 141.714,46
3.1.90 04 9.2.14.74 49.100,00 0,00
3.1.90 11 9.2.14.75 0,00 63.900,00
3.1.90 11 9.2.14.77 63.900,00 0,00
3.1.90 11 6.1.02.15 0,00 26.714,46
3.1.90 11 9.2.14.74 0,00 49.100,00
3.1.90 92 6.1.02.15 26.714,46 0,00

Total do Grupo: 139.714,46 139.714,46

3.3.90 30 9.2.14.74 2.000,00 0,00
3.3.90 36 9.2.14.74 0,00 2.000,00

Total do Grupo: 2.000,00 2.000,00

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 690.922,17 690.922,17
3.1.90 04 6.1.02.15 0,00 90.230,17
3.1.90 04 9.2.14.50 253.792,00 0,00
3.1.90 04 9.2.14.51 0,00 253.792,00
3.1.90 11 9.2.14.93 0,00 100.000,00
3.1.90 11 9.2.14.51 100.000,00 0,00
3.1.90 13 6.1.02.15 0,00 121.100,00
3.1.90 92 6.1.02.15 211.330,17 0,00

Total do Grupo: 565.122,17 565.122,17

3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 22.800,00
3.3.90 30 9.2.14.50 0,00 90.000,00
3.3.90 36 9.2.14.51 0,00 10.500,00
3.3.90 39 6.1.02.15 25.000,00 0,00
3.3.90 39 9.2.14.50 100.500,00 0,00
3.3.90 47 6.1.02.15 0,00 700,00
3.3.90 48 6.1.02.15 0,00 1.800,00
3.3.90 92 6.1.02.15 300,00 0,00

Total do Grupo: 125.800,00 125.800,00

10.302.022.2.078   - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 100,00 100,00
3.3.90 36 6.1.02.15 100,00 0,00
3.3.90 47 6.1.02.15 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

10.302.022.2.193   - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 129.369,99 129.369,99
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 76.719,99
3.3.90 36 6.1.02.15 33.450,00 16.000,00
3.3.90 39 6.1.02.15 88.900,00 33.450,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.286.616,86 2.286.616,86

10.302.022.2.193   - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 129.369,99 129.369,99
3.3.90 47 6.1.02.15 0,00 3.200,00
3.3.90 92 6.1.02.15 7.019,99 0,00

Total do Grupo: 129.369,99 129.369,99

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 499.331,41 499.331,41

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 159.697,32 159.697,32

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À 159.697,32 159.697,32
3.1.90 11 0.1.00.05 0,00 8.000,00
3.1.90 13 0.1.00.05 0,00 95.906,34
3.1.90 92 0.1.00.05 103.906,34 0,00

Total do Grupo: 103.906,34 103.906,34

3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 36.926,10
3.3.90 35 0.1.00.05 18.926,10 0,00
3.3.90 36 0.1.00.05 0,00 11.220,00
3.3.90 40 0.1.00.05 0,00 3.744,88
3.3.90 47 0.1.00.05 0,00 3.900,00
3.3.90 92 0.1.00.05 36.864,88 0,00

Total do Grupo: 55.790,98 55.790,98

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 331.182,70 331.182,70

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 4.000,00 4.000,00
3.3.90 30 9.2.29.350 4.000,00 0,00
3.3.90 36 9.2.29.350 0,00 4.000,00

Total do Grupo: 4.000,00 4.000,00

08.244.026.2.054   - BENEFÍCIOS EVENTUAIS 4.200,00 4.200,00
3.3.90 32 8.2.28.260 0,00 2.000,00
3.3.90 33 8.2.28.260 2.000,00 0,00
3.3.90 33 0.1.00.05 2.200,00 0,00
3.3.90 48 0.1.00.05 0,00 2.200,00

Total do Grupo: 4.200,00 4.200,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 303.982,70 303.982,70
3.1.90 04 9.2.29.353 70.000,00 0,00
3.1.90 04 9.2.29.281 220.000,00 0,00
3.1.90 11 9.2.29.353 0,00 220.000,00
3.1.90 11 9.2.29.354 0,00 70.000,00

Total do Grupo: 290.000,00 290.000,00

3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 3.682,70
3.3.90 36 0.1.00.05 0,00 5.400,00
3.3.90 39 0.1.00.05 0,00 500,00
3.3.90 39 8.2.28.250 3.300,00 0,00
3.3.90 39 8.2.28.251 0,00 3.300,00
3.3.90 47 0.1.00.05 0,00 1.100,00
3.3.90 92 0.1.00.05 10.682,70 0,00

Total do Grupo: 13.982,70 13.982,70

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 19.000,00 19.000,00
3.3.90 30 9.2.29.367 0,00 19.000,00
3.3.90 39 9.2.29.367 19.000,00 0,00

Total do Grupo: 19.000,00 19.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000001/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 499.331,41 499.331,41

13.18 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 8.451,39 8.451,39

08.122.026.2.035   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 8.451,39 8.451,39
3.1.90 13 0.1.00.05 0,00 4.151,39
3.1.90 92 0.1.00.05 4.151,39 0,00

Total do Grupo: 4.151,39 4.151,39

3.3.90 14 0.1.00.05 0,00 4.300,00
3.3.90 36 0.1.00.05 4.300,00 0,00

Total do Grupo: 4.300,00 4.300,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 28.567,57 28.567,57

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 28.567,57 28.567,57

13.392.029.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 17.150,00 17.150,00
3.3.90 36 8.2.10.10 0,00 200,00
3.3.90 39 8.2.10.10 200,00 0,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 16.950,00
3.3.90 92 0.1.00.00 16.950,00 0,00

Total do Grupo: 17.150,00 17.150,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMB 11.417,57 11.417,57
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 11.417,57
3.1.90 92 0.1.00.00 11.417,57 0,00

Total do Grupo: 11.417,57 11.417,57

 

TOTAL GERAL 6.388.415,98 6.388.415,98

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 002/19 de Janeiro de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 30.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(20) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 8.700,00

Total da Unidade: 8.700,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(31) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 4.250,00

Total da Unidade: 4.250,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 44.600,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 30.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.270,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.602,84

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.375,15

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 19.800,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.063,39

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 49.750,00

Total da Unidade: 174.461,38

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(71) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 4.211,70

(73) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(73) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 20.000,00

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

(236) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.797,02

(236) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.091,04

Total da Unidade: 32.349,76

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 9.510,00

Página: 1/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 63.650,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 40.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 16.998,39

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85,96

(116) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 38.470,78

(116) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 789,36

(116) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 24.999,66

(116) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.411,00

(116) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 16.176,54

(120) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

(243) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.109-9.2.24  - Obras e Instalações 50.000,00

Total da Unidade: 264.391,69

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(127) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(127) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-0.1.00  - Material de Consumo 100,00

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 570,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 15.261,23

(234) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 14.500,00

(234) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.643,20

(234) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.900,00

(234) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.387,04

Total da Unidade: 37.461,47

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(131) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-0.1.00  - Obras e Instalações 100,00

Total da Unidade: 100,00

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-7.1.01  - Obras e Instalações 26.036,96

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-7.1.01  - Obras e Instalações 10.803,39

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-7.1.01  - Obras e Instalações 13.003,38

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 6.700,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 300,00

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 50.000,00

(87) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.078,40

Página: 2/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(87) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.336,00

(87) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.681,46

(89) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-8.2.22  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(89) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-8.2.22  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.100,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Material de Consumo 44.893,23

(145) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12.300,00

Total da Unidade: 203.532,82

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 67.000,00

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 70.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 90.360,00

(42) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.927,63

(42) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.511,93

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 100,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 50.000,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 80.662,88

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.139,55

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.319,58

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.600,00

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 50.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 136.000,00

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 7.019,99

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 113.450,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 64.704,00

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.600,00

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 20.890,11

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 93.707,83

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 96.272,30

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.000,00

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 22.640,60

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 8.484,43

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.622,76

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 9.192,53

(133) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 100.558,91

(134) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 4.777,32

(134) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 14.360,00

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.047,72

Página: 3/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 9.109,91

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.539,45

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 14.894,39

(136) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 32.766,28

(136) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 26.569,83

(136) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 15.254,07

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 405.500,00

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 101.008,00

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 51.000,00

Total da Unidade: 1.845.592,00

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 1.000,00

(44) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 24.010,00

(46) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.228,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 26.000,00

(135) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 7.328,00

Total da Unidade: 59.566,00

Total Suplementação: 2.660.405,12

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 8.847,77

Total da Unidade: 8.847,77

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(19) 3.1.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 88,30

(19) 3.1.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.011,70

(21) 3.3.93.39.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.200,00

(22) 4.4.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 86,85

Total da Unidade: 3.386,85

Página: 4/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(17) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(28) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Serviços de Consultoria 13.300,02

Total da Unidade: 13.300,02

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(30) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.500,00

(33) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Serviços de Consultoria 49.750,00

(33) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Serviços de Consultoria 4.250,00

Total da Unidade: 67.500,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(37) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.600,00

Total da Unidade: 8.600,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(41) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

(43) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.602,84

(43) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.233,77

(43) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.063,39

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 188,46

(232) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.228-0.1.00  - Obras e Instalações 10.000,00

Total da Unidade: 29.088,46

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(64) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.019-0.1.00  - Obras e Instalações 10.700,00

(65) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.019-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

(72) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.200,00

(73) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Material de Consumo 8.500,00

(74) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.400,00

(75) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

(76) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.160-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.300,00

Página: 5/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(79) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.091,04

(79) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50,00

(79) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 197,02

(86) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.600,00

(87) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.183-0.1.00  - Material de Consumo 1.200,00

(88) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.183-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00

(89) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.183-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.900,00

(90) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.183-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 800,00

(92) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Material de Consumo 200,00

(92) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Material de Consumo 18.600,00

(93) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.900,00

(94) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,00

(94) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.200,00

(95) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.200,00

(96) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.200,00

(237) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.160-8.1.24  - Material de Consumo 100,00

Total da Unidade: 129.738,06

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(100) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.173-0.1.00  - Obras e Instalações 11.800,00

(101) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.174-0.1.00  - Obras e Instalações 12.600,00

(102) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.174-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

(104) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 16.998,39

(106) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.176,54

(108) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 85,96

(118) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.699,64

(118) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.411,00

(118) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 789,36

(238) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-8.2.16  - Material de Consumo 100,00

(243) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.109-9.2.24  - Obras e Instalações 100,00

Total da Unidade: 69.160,89

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(121) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.144-0.1.00  - Obras e Instalações 300,00

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.144-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 9.510,00

(131) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.500,00

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.643,20

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 570,00

Página: 6/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.387,04

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.900,00

(133) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 561,23

(143) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 14.700,00

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.191-0.1.00  - Material de Consumo 4.300,00

(148) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.191-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.200,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.191-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.400,00

(151) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 4.470,78

(154) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.200,00

(155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.800,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.700,00

(159) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

(160) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Material de Consumo 3.400,00

(161) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.400,00

(162) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.100,00

(163) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

(164) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.800,00

(170) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Material de Consumo 10.700,00

(171) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.400,00

(172) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.400,00

(173) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.700,00

(174) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

(239) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-8.1.24  - Material de Consumo 100,00

Total da Unidade: 148.542,25

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(134) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-9.2.24  - Obras e Instalações 100,00

Total da Unidade: 100,00

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.700,00

(12) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.878,40

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.300,00

(50) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 44.893,23

(50) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 13.003,38

(50) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 10.803,39

(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.036,96

Página: 7/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.336,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.681,46

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-8.2.22  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-8.2.22  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 24.100,00

(97) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Indenizações e Restituições 1.200,00

(132) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.006-7.1.01  - Obras e Instalações 10.000,00

(137) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.028-9.2.15  - Indenizações e Restituições 100,00

(138) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.028-9.2.15  - Indenizações e Restituições 100,00

(139) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.028-9.2.15  - Indenizações e Restituições 100,00

Total da Unidade: 203.532,82

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.001-6.1.02  - Obras e Instalações 11.300,00

(2) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.001-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 10.700,00

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-6.1.02  - Obras e Instalações 9.900,00

(4) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.003-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 1.600,00

(7) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 90.360,00

(10) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44.000,00

(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 46.800,00

(12) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.012-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 2.000,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.750,59

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.204,00

(29) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 352,86

(31) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.100,00

(32) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Subvenções Sociais 5.872,37

(32) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Subvenções Sociais 2.927,63

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 9.109,91

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 14.894,39

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.232,44

(45) 3.3.95.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00

(46) 3.3.96.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00

(47) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 1.600,00

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 38.187,89

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 113.450,00

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 10.047,72

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 4.777,32

Página: 8/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 7.622,76

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 5.600,00

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 32.766,28

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 93.707,83

(51) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 2.000,00

(52) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Subvenções Sociais 1.600,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

(64) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(65) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.522,66

(65) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(65) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 71.762,88

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 231,55

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.539,45

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.144,18

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.272,30

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.192,53

(69) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.019,99

(70) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.100,00

(71) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.800,00

(72) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.100,00

(73) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.017-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 552,79

(73) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.017-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 447,21

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 14.745,93

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 15.254,07

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 60.000,00

(86) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 6.515,57

(86) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 8.484,43

(86) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15.000,00

(88) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 26.569,83

(89) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 51.000,00

(89) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 67.000,00

(89) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 78.208,00

(96) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.600,00

(97) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.800,00

(97) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 136.000,00

(98) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 219.600,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.500,00

(100) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 413,24

(100) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.586,76

(104) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.900,00

(112) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 745,83

Página: 9/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(114) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.064-6.1.02  - Material de Consumo 3.500,00

(114) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.064-6.1.02  - Material de Consumo 4.000,00

(115) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.064-6.1.02  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5.400,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(118) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.844,43

(118) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.640,60

(119) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Obrigações Tributárias e Contributivas 355,57

(119) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.744,43

(120) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 3.200,00

(125) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-6.1.02  - Obras e Instalações 10.000,00

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 1.874,87

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 100.558,91

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 100,00

Total da Unidade: 1.845.592,00

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(78) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.076-0.1.00  - Subvenções Sociais 15.400,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.073-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(126) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.073-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.228,00

(126) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.073-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.672,00

(128) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.073-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00

(129) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.073-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

(133) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.074-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 238,00

(134) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.074-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.300,00

Total da Unidade: 25.238,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.700,00

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

(101) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.428,00

(112) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Obrigações Tributárias e Contributivas 900,00

(115) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.300,00

Total da Unidade: 34.328,00

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(175) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Obras e Instalações 3.950,00

(175) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Obras e Instalações 6.750,00

Página: 10/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(176) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.750,00

Página: 11/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(218) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-9.2.24  - Obras e Instalações 50.000,00

Total da Unidade: 63.450,00

Total Anulação: 2.660.405,12

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 545.450,99 544.950,99

Fonte: 6.1.02 976.225,31 976.125,31

Fonte: 7.1.01 95.036,96 94.736,96

Fonte: 8.1.24 0,00 200,00

Fonte: 8.2.16 0,00 100,00

Fonte: 8.2.22 24.400,00 24.400,00

Fonte: 8.2.28 7.328,00 7.328,00

Fonte: 9.2.14 850.868,00 850.968,00

Fonte: 9.2.15 0,00 300,00

Fonte: 9.2.19 84.095,86 84.095,86

Fonte: 9.2.24 50.000,00 50.200,00

Fonte: 9.2.29 27.000,00 27.000,00

2.660.405,12 2.660.405,12Total:

Página: 12/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 003/19 de Janeiro de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(134) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-9.2.24  - Obras e Instalações 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

Total Suplementação: 40.000,00

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.222-9.2.24  - Obras e Instalações 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

Total Anulação: 40.000,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 9.2.24 40.000,00 40.000,00

40.000,00 40.000,00Total:

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D72AD7F678BEE0A81CE3DDA3818B562

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA91164DA74EE23DE2B9B4A2939B4E4

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA91164DA74EE23DE2B9B4A2939B4E4

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail:  gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

DECRETO Nº 948/2019 

“Reajusta os valores das diárias dos servidores do 

Poder Executivo Municipal, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o art. 4.° da Lei n.° 262, de 18 de abril de 2005 e 

posteriores alterações, e 

Considerando o grande lapso temporal de 06(seis) anos sem qualquer reajuste nos valores do 

Sistema de Diárias instituído pela referida lei municipal, e também, por consequência, o aumento 

considerável, nesse período, dos valores das diárias dos hotéis, especialmente os das capitais baiana e 

federal, 

DECRETA: 

Art. 1.º A tabela de valores das diárias a que os agentes públicos da Prefeitura Municipal de Uauá 

fazem jus passa a vigorar da seguinte forma: 

CATEGORIA FUNCIONAL 
MUNICÍPIOS 

ATÉ 200 Km DE 
DISTÂNCIA 

MUNICÍPIOS 
ACIMA DE 200 Km 

DE DISTÂNCIA 

CAPITAIS DE 
ESTADOS 

CAPITAL 
FEDERAL 

Prefeito R$...210,00 R$...420,00 R$...500,00 R$...750,00 

Secretários e Cargos 
Comissionados de Primeiro 
Grau (CC1) 

R$...140,00 R$...154,00 R$...350,00 R$...490,00 

Demais cargos em comissão R$...110,00 R$...140,00 R$...245,00 R$...280,00 

Demais servidores R$...90,00 R$...110,00 R$...210,00 R$...250,00 

 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário, em especial o Decreto nº 177/2013. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de abril de 2019. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFBC5C39245036D8F4DE1DA79210B258


		2019-04-03T16:58:12-0300




